

## Профайли деҳа

Бунёдимиллиинчтимоимаблағгузори Тоҷикистон

CASA-1000 ЛОИҲАИ ДАСТГИРИИ ЧОМЕА (ЛДЧ)

## ПРОФАЙЛИ ДЕҲА

2022 сол



1	<i>Номи Деҳа:</i>	Мингичар
2	<i>ҶАМОАТ:</i>	Лохур
3	<i>Ноҳия/Шаҳр</i>	Рӯдакӣ
4	<i>МИНТАҚА:</i>	НТЧ
5	<i>км<sup>2</sup>:</i>	380
6	<i>Аҳоли (нафар):</i>	1061 аз ҷумла: Занон: 534 Мардон: 527 Қўдакон (то 18 сола): 525
7	<i>Шумораи хонаводаҳо:</i>	161

### СОҲТОРҲО ВА ОБЪЕКТҲО ИА СОСӢ

№	НОМИ СОҲТОР/ОБЪЕКТ	МЕНЕҶЕР/ДИРЕКТОР	ТЕЛЕФОН
1	Муассисаи таҳсилоти миёнаи умумии №88	Гулмуродов Ҷунайдулло	901706469
2	Хучраи хизматрасонии тиббӣ	Гулмуродов Амонулло	900971860
3	Мағозаи маҳсулоти омехта		
4	Чойхона	Шарипов Раҳматулло	-
5	Осёби барқӣ	Ғафуров Маҳмадсаид	908583870
6	Осёби сангӣ	Элмуродов Музафар	551000329

7	Маркази савдо	Шарипов Сайфулло	888989833
---	---------------	------------------	-----------

## Шакли харита кунӣ барои профайли деҳа

Барои ҳар як деҳа, ки дар қаламрав Ҷамоат ҷойгир аст, профайли деҳа дар алоҳида ғайбурқарда мешавад. Профайли деҳа аз тарафи аъзоёни ғуруҳи ташаббускор бодаст гирифта шуда, ба қарордодҳои Ҷамоат бурқарда мешавад.

Профайли бурқарда шуда ба раиси мақомоти ҷамоат барои баррасӣ ватасдиқ пешниҳод карда мешавад. Барои тасдиқ маълумотҳои дар профайл оварда шуда раиси мақомоти ҷамоат бояд ҳуҷҷатҳои имзоку на два ҳар як саҳифаи ҳуҷҷатимазкурро тасдиқ намояд.



## МУНДАРИЧА

**ҚИСМИ 1. МАЪЛУМОТИ ИҶТИМОӢ - ДЕМОГРАФИ**

**ҚИСМИ 2. ИНФРАСОХТОРИИ ИҶТИМОӢ**

**ҚИСМИ 3. ИНФРАСОХТОРИИ ҚИСМОНӢ**

**ҚИСМИ 4. ЗАХИРАҶОИӢ**

**ҚИСМИ 5. ҚУВВАИ БАҶАРҚ**

**ҚИСМИ 6. АҶБОРИ БУҶАВӢ**

**ҚИСМИ 7. ТАШКИЛОТҶОИ ДОНОРӢ ДАР ДЕҶА**

**ҚИСМИ 8. ТАСДИҚ АЗ ТАРАФИ РАИСИ МАҚОМОТИ ҶАМОАТ**

## ҚИСМИ 9. ДАСТУРБАР ОИ ПУРКАРДАНИ ПРОФИЛИ ДЕҲА

### ҚИСМИ 1. МАЪЛУМОТИ ИҶТИМОӢ-ДЕМОГРАФИ

#### 1.1. Аҳоли ва хонаводаҳо

		Ҷамағӣ
a	Аҳолиидеҳа (шумораи сокинон)	1061
	Занҳо	534
	Мардҳо	527
b	Миқдори хонавода дар деҳа	161

#### 1.2. Тақсими тасинну солии аҳоли (шумораи одамон)

Дастурбаро иаъзоёни гурӯҳи ташаббускор:

		Занҳо	Мардҳо
a.	0-15	<b>274</b>	<b>251</b>
b.	Занҳо аз 15 то 57 ва Мардҳо аз 15 то 62 сола	<b>255</b>	<b>276</b>
c.	Занҳо аз 58 ва зиёда ва Мардҳо аз 63 ва зиёда	<b>36</b>	<b>19</b>

#### 1.3 Аҳолии осебпазир

		Занҳо	Мардҳо
a.	Занҳо аз 58 ва Мардҳо аз 63 ва зиёда, кимучаррад мебошанд	<b>31</b>	<b>5</b>
b.	Шумораи шахсон бо камбудии ҳоли ҷисмонӣ ва руҳӣ	<b>2</b>	<b>9</b>
c.	Шумораи ҷавонон дар сини соли то 16 сола, ки ба мактаб намераванд	-	<b>2</b>
d.	Шумораи занҳо, ки башуғл ва заминдастрасинадоранд	<b>12</b>	-

		Ҷамағӣ
e.	Миқдори оилаҳо бе ягон кӯдак дар деҳа	<b>9</b>
f.	Миқдори оилаҳо, ки ба зиёда фарзанддоранд	<b>42</b>
g.	Шумораи оилаҳо, ки имтиёздоранд	<b>22</b>

Ягон аз ин гурӯҳҳо дар ҷойҳои муайяни деҳа ҳамчун гурӯҳ зиндагӣ мекунанд. Масалан, дар кӯчаҳои муайян бо зичии баланди гурӯҳҳои осебпазир.

+Не–ин иштирокчиёни ҷомеа дар ҷойҳои гуногуни тамоми деҳа ҷой гиранд.

Ҷа-ҳаст \_\_\_\_\_ хонавода [Гурӯҳи ташаббускор барои пуркунӣ], ки ба меъёрҳои дар боло оварда шуда ҷавоб медиҳанд \_\_\_\_, дар кӯчаи \_\_\_\_\_ зиндагӣ мекунанд.

Меъёрҳо (аз ҷадвали 1.3. Масалан)	Миқдори хонавода	Саросари кӯча ҷойгир аст

#### 1.4. Таркиби наҷодӣ (миқдори одамон)

№	Миллат	Ҳамагӣ
a.	Тоҷик	1061
b.	Узбек	-
c.	Рус	-
d.	Уйғур	-
e.	Тотор	-
f.	Қазоқ	-
g.	Қирғиз	-
h.	Турк	-
i.	Дигар(ишора намоед)	

Ягон аз ин гурӯҳҳо дар ҷойҳои муайяни деҳа ҳамчун гурӯҳ зиндагӣ мекунанд. Масалан, дар кӯчаҳои муайян бо зичии баланди гурӯҳҳои осебпазир.

+Не–ин иштирокчиёни ҷомеа дар ҷойҳои гуногуни тамоми деҳа ҷой гиранд

Ҷа ҳаст \_\_\_\_\_ хонавода [Гурӯҳи ташаббускор барои пуркунӣ], ки ба меъёрҳои дар боло овардашуда ҷавоб медиҳанд \_\_\_\_, дар кӯчаи \_\_\_\_\_ зиндагӣ мекунанд.

Меъёрҳо (аз ҷадвали 1.5. Масалан)	Миқдори хонавода	Саросари кӯча ҷойгир аст

#### 1.5. Даромадвашуғл(миқдори одамон)

		Мардҳо	Занҳо
a.	Миқдори одамон, кидарбахширасмӣ машғуланд	58	12
b.	Миқдори бекорон (ҳамагӣ)	95	28
c.	Дар шуғли аҳоли (ША) ба қайд гирифташуда	-	-
d.	Дар ША ба қайд гирифта нашуда	95	28

		Ҳамагӯ
e.	Миқдоримағозаҳодардеҳа	2
f.	Миқдориоилаҳо,киқитъаизаминдоранд	244
g.	Миқдори оилаҳо, ки қитъаи замин надоранд	19
h.	Чанд гектар замини кишт(обӣ)ба сари як сокини деҳа рост меояд (га)?	Обӣ нест лалмӣ 0,50

## Қисми 2. Инфрасохториичтимой

### 2.1. Муассисаҳоритаълимӣ

Дастур барои гурӯҳи ташаббускор: марҳамат,вариантеро интихоб кунед, ки вазъи инфрасохторро дар асоси муҳокимаҳо бо ҳайат ё истифодабарандагони объект аз ҳама беҳтар инъикос мекунад.

Шакли муассисаи таълимӣ	Мавҷудияти мактабвасолисохтмони он					
	Нест	Қисман амалкунанда*	Пурра амалкунанда	Соли сохтмон	#миқдори талабаҳо	Ҷойи нишаст мувофиқи меъёрҳои муайяншуда
Мактаби ибтидоии давлатӣ(1-4 синф)	-					
Мактабимеёнаидавлатӣ(8-9 синф)	-					
Мактабиумумитаълимиидавлатӣ(1-11 синф)			Дуюм бинои таълимии МТМУ №88	2018	272	192
Мактабишахсӣ	-					

e.	Барои ҳар як муассисаи таълимӣ, ки қисман фаъолият мекунад, намуди таъмири заруриро нишон диҳед ва дар поён шарҳ диҳед.	Корҳои таъмири	Таъмири умумӣ
	<b>Марҳамат шарҳ диҳед:</b>		
f.	Агар дар деҳа мактаб набошад, чанд километр то мактаб наздиктарин	Мактаб наздиктарин дар _____ км ҷойгир аст.	

### 2. Муассисаҳои томактабӣ

Шакли Муассисаи томактабӣ	Мавҷудияти боғча васолисохтмони он					
	Нест	Қисман амалкунанда*	Пурра амалкунанда	Соли сохтмон	#миқдори кӯдакон	Ҷойи нишаст мувофиқи меъёрҳои муайяншуда

a.	Боғчаҳо	✓				
b.	Кӯдакистон	✓				

c.	Барои ҳар як муассисаи томактабӣ, қисман фаъолият мекунад, намудитаъмири зарури роишондиҳед ва дар поён шарҳ диҳед.	Корҳои таъмири	Таъмири умумӣ
<b>Марҳамат шарҳ диҳед:</b>			
d.	Агар дар деҳа боғчана бошад, чанд километр то боғчаи наздиктарин?	Боғчаи наздиктарин дар маркази ноҳия, дар масофаи 32-34 км ҷойгир аст.	

### 2.3. Муассисаҳои тиббӣ

Шакли муассисаи тиббӣ	Мавҷудияти муассисаи тиббӣ ва соли сохтмон					
	Нест	Қисман амалкунанда*	Пурра амалкунанда	Соли сохтмон	#миқдори мурочиаткунандагон	Ҷойи нишаст мувофиқи меъёрҳои муайяншуда
a.	Маркази ёриаввалияи тиббӣ-санитарӣ Ҳуҷраи хизматрасонии тиббӣ		+	2018	952	
b.	Дорухона	-				

c.	Барои ҳар як муассисаи тиббӣ, қисман фаъолият мекунад, намудитаъмири зарури роишондиҳед ва дар поён шарҳ диҳед.	Корҳои таъмири	Таъмири умумӣ
<b>Марҳамат шарҳ диҳед:</b>			
d.	Агар дар деҳа бунгоҳ набошад, чанд километр то бунгоҳи наздиктарин?		
e.	Агар дар деҳа дорухона набошад, чанд километр то дорухонаи наздиктарин?	Дорухонаи наздиктарин дар масофаи 7-8 км ҷойгир аст.	

### 2.4. Марказҳои фарҳангӣ ва дилхушӣ

Шакли Марказҳои фарҳангӣ ва дилхушӣ	Мавҷудияти марказҳои фарҳангӣ/дилхушӣ ва соли сохтмони он					
	Нест	Қисман амалкунанда*	Пурра амалкунанда	Соли сохтмон	#миқдори мурочиаткунандагон	Ҷойи нишаст мувофиқи меъёрҳои муайяншуда
a.	Маркази фарҳанг/театр	-				

b.	Клуб/чои вохӯрӣ	-				
c.	Китобхона	-				
d.	Ҳамоми ҷамъиятӣ	-				

e.	Барои ҳар як объект, ки қисман фаъолият мекунад, намуди таъмири заруриро нишон диҳед ва дар поён шарҳ диҳед.	Корҳои таъмири	Таъмири умумӣ
	Марҳамат шарҳ диҳед:		

### Қисми 3. Инфрасохториҷисмонӣ

#### 3.1. Кӯпрук (агар набошанд, он гоҳ ба саволи 3.2. гузаред)

	Кӯпрукҳо ва кӯпрукҳои муваққатӣ	Мавҷудият ва сохтмони он			Қадам намуди таъмир лозим аст?	
		Кор намекунад	Кор мекунад	Соли сохтмон	Корҳои таъмири	Таъмири умумӣ
1	Кӯпрукҳои 1		1	1990	+	
2	Кӯпрукҳои 2		1	1990	+	

Оё ҳастанд қойҳои иловагӣ, сокинон дар он ҷо сохтани кӯпрукро лозим мешуморанд?

#### 3.2. Роҳҳо

1. Қадам намуди роҳҳо дар деҳа бартарӣ доранд? Фақат <b>ЯК</b> чавобро интихоб кунед?	<input type="checkbox"/> Ҳама роҳҳо бо асфалтпӯш <input type="checkbox"/> Қисман асфалтпӯш + Аксарияти роҳҳо заминӣ ё сангрз <input type="checkbox"/> Ҳама роҳҳо заминӣ ё сангрз
2. Чӣ тавр ман сифати рӯйпӯши ин роҳҳоро баҳо дода метавонам? Фақат <b>ЯК</b> чавобро интихоб кунед?	<input type="checkbox"/> хуб <input type="checkbox"/> қаноатбахш + бад <input type="checkbox"/> хеле бад

### Қисми 4. Захираҳои оби

#### 4.1. Оби нӯшоки

a. Ба қадам фоизи аҳолии деҳанишин оби нӯшокии соф дастрас аст? 0 %

b. Қойҳо дар деҳа, ки оби нӯшокии соф дастрас нест, дар кадом кӯчаҳо онҳо қой гиранд?

#	Номгӯи қитъаҳои замин/кӯчаҳо, ки сохтмони қубурҳои оби ӯ таъмири қубурҳои оби таъминоти оби нӯшокии зарур аст.	# хонаводаҳо қабрида	Метри лозимӣ
1.	Тамоми деҳа	161	25 000

c. Аз кадом сарчашмаҳо аҳолии деҳанишин оби нӯшокиро мегиранд?

Насоси обӣ 1

Аз дарё/чӯй 2

Чоҳ 3

**Оби харидашуда 4**

d. Барои деҳаҳое, ки айни ҳол оби қубуриро доранд, вазъи шабака чӣ гуна аст?

Қойгиршавии шабакаи обтаъминкунӣ (қитъаи замин/кӯча)	Соли сохтмон	Қадам намуди таъмир зарур аст?			Ҷоизи шабакаҳои обтаъминкунӣ фарсуда (%)
		Қорҳои таъмири	Таъмири умумӣ	Таъмир лозим нест	
		1	2	3	

#### 4.2. Оби обёрӣ

a. Ба кадом ҷоизи аҳолии деҳанишин оби обёрӣ барои заминҳои онҳо дастрас аст? **0 %**

b. Ба кадом ҷоизи аҳолии деҳанишин оби обёрӣ барои заминҳо дастрас нест ва ин заминҳо дар қуҷо қойгиранд?

#	Номгӯи қитъаҳои замин/кӯчаҳои деҳа, ки сохтмон ӯ таъмири қўйборҳои обёрӣ зарур аст	Миқдори хонаводаҳои қабрида	Масоҳати заминҳои обёрӣ, га	Метри лозимӣ
1.	Дар худуди деҳа	161	150	25 00

c. Қадам қисми аҳолии деҳанишин заҳбурҳои обёрӣ доранд ва ҳолати ин система чӣ гуна аст?

#	Қойгиршавии шабакаи обёрӣ (кӯча/қароргоҳ)	Соли сохтмон	Қадам намуди таъмир зарур аст?			Ҷоизи шабакаҳои обёрӣ фарсуда (%)
			Қорҳои таъмири	Таъмири умумӣ	Таъмир лозим нест	
			1	2	3	



## Қисми 5. Қувваи барқ

### 5.1. Миқдори хонаҳо бо пайвастшавӣ ба қувваи барқ

а. Кадом фоизи аҳолии деҳанишин ба қувваи барқ пайвастии хонаи худро надоранд? **0 %**

б. Миқдори сокинони деҳа, ки дар заминҳои худ ба қувваи барқ пайваст нестанд?

№	Кадом фоизи аҳолии деҳанишин ба қувваи барқ пайвастии хонаи худро надоранд?	Метрҳо	Миқдори оилаҳо дар ноҳия/кӯча
1.			

### 5.2. Чароғонкунии кӯча

а. Кадом фоизи кӯчаҳо чароғкунонида шудаанд? **0 %**

б. Дар кадом кӯчаҳо пеш аз ҳама хоҳиши чароғкунии беруниро доранд?

№	Номи ноҳияҳо/кӯчаҳои деҳа, ки дар онҳо ҷомеа хоҳиши чароғкунии беруниро дорад	Метр
1.	Тамоми деҳа	3000

## Қисми 6. Лоиҳаҳои аз тарафи давлат молия шаванда дар соли ҷорӣ молиявӣ

6.1. Лоиҳаҳои инфрасохтори мақомоти ҷомеа, ки дар соли ҷорӣ молиявӣ маблағгузорӣ шуда истодааст.

№	Номи пешниҳодҳои лоиҳавӣ ва тавсифи корҳо	Маблағ бо сомонӣ
а.		

6.2. Лоиҳаҳои инфрасохтори деҳа, ки дар соли ҷорӣ молиявӣ маблағгузорӣ шуда истодааст.

№	Номи пешниҳодҳои лоиҳавӣ ва тавсифи корҳо	Маблағ бо сомонӣ
а.		

## Қисми 7. Ташкилотҳои донорӣ дар деҳа

Дастур барои гурӯҳи ташаббускор: Марҳамат, ҳамаи донорҳоро номбар кунед, ки дар айни ҳол дар деҳаи шумо кор мекунанд, лоиҳаҳоро бо нишон додани маблағи молияшаванда дар ин соли ҷорӣ молиявӣ (агар бошад), ки аз тарафи донорҳо маблағгузорӣ мешаванд. Ба рӯйхат ширкатҳо ва шахсон алоҳида бояд дохил карда шаванд. Молиякунони фақат дар он ҳолат бояд нишон дода шавад, агар он дар ин соли молиявӣ таъмин бошад. Марҳамат, агар лозим бошад, он гоҳ ба ин ҷадвал сатрҳоро илова кунед.

а. Кадом аз ташкилотҳои донорӣ дар деҳа кор мекунанд?

	Ташкилоти донорӣ	Оё дар деҳа ҳаст?		Дар соли 2018 кадом инфрасохторро/фаъолиятро онҳо молия кунониданд?	Маблағи маблағгузорӣ дар соли 2019 (бо сомонӣ)
		Ҳа	Не		
		Ҳа	Не	Марҳамат тавсиф диҳед	

1	Бонки ҷаҳонӣ (БҶ)		v		
2	Барномаи рушди СММ (БРСММ)		v		
3	Бонки рушди Осиё (БРО)		v		
4	Бунёди Оғо Хон		v		
5	DFID		v		
6	GIZ		v		
7	KfW		v		
8	<i>Донори хусусӣ [ном]</i>		v		
9	<i>Донори корпоративӣ [донишҷӯёни шаҳри Англеттаи Фаронса]</i>	v		Бинои якошона бо 6 синфхона дар ҳудуди МТМУ № 88	

#### **Қисми 8. Тасдиқ аз тарафи раиси мақомоти ҷамоат**

Дастур барои гурӯҳи ташаббускор: Баъд аз он, ки Профайли деҳа пур карда мешавад, он барои баррасӣ ба раиси мақомоти ҷамоат бояд пешниҳод карда шавад. Раиси ҷамоатдар поёни ҳуҷҷат бояд имзо гузорад (ҳар як саҳифаро имзо карда, азназаргузаронидани ҳуҷҷатро тасдиқ намояд).

Тасдиқ мекунам, ки ахбори дар ин Профайли деҳа оварда шуда, ба маълумоти мақомоти маҳалии иҷроияи ҳокимияти давлатӣ мувофиқат мекунад.

Насаб ва ном      Ғулумзода Ғ. А.      Имзо \_\_\_\_\_ Сана \_\_\_\_\_